
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 농업행정기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 농정과

농정과 27,967,912 28,126,540 △158,628

국 11,265,537 11,581,713 △316,176

기 1,690,430 1,686,810 3,620

도 2,916,496 2,816,239 100,257

군 12,095,449 12,041,778 53,671

농업경쟁력강화 27,933,427 28,093,968 △160,541

국 11,265,537 11,581,713 △316,176

기 1,690,430 1,686,810 3,620

도 2,916,496 2,816,239 100,257

군 12,060,964 12,009,206 51,758

농업행정기획 2,318,222 2,327,176 △8,954

국 609,349 615,826 △6,477

기 23,913 23,913 0

도 438,047 440,447 △2,400

군 1,246,913 1,246,990 △77

농업인 단체지원 40,000 39,000 1,000

401 시설비및부대비 1,000 0 1,000

01 시설비 1,000 0 1,000

○농업인단체 사무실보수(화장실 보수)

1,000 0 1,0001,000,000원

농촌체험휴양마을 육성사업 18,463 18,463 0

국 9,439 9,439 0

도 2,707 2,707 0

군 6,317 6,317 0

301 일반보상금 1,641 0 1,641

국 1,026 0 1,026

도 185 0 185

군 430 0 430

12 기타보상금 1,641 0 1,641

○농촌체험 휴양마을 보험가입비 1,641 0 1,6411,641,000원

국 1,026 0 1,026

도 185 0 185

군 430 0 430

307 민간이전 16,822 18,463 △1,641

국 8,413 9,439 △1,026

도 2,522 2,707 △185

군 5,887 6,317 △430

02 민간경상사업보조 16,822 18,463 △1,641

○농촌체험 휴양마을 보험가입비 및 사무장 지

원 0 18,463 △18,463경정 0원

국 0 9,439 △9,439

도 0 2,707 △2,707

군 0 6,317 △6,317

○농촌체험 휴양마을 사무장 지원

16,822 0 16,82216,822,000원

국 8,413 0 8,413

도 2,522 0 2,522
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부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 농업행정기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 5,887 0 5,887

농촌체험 휴양마을 역량강화 672 672 0

국 420 420 0

도 76 76 0

군 176 176 0

301 일반보상금 672 672 0

국 420 420 0

도 76 76 0

군 176 176 0

09 행사실비보상금 0 672 △672

○농촌체험휴양마을 역량강화(과목경정)

0 672 △672경정 0원

국 0 420 △420

도 0 76 △76

군 0 176 △176

12 기타보상금 672 0 672

○농촌체험휴양마을 역량강화(보험가입비)(과목

경정) 672 0 672672,000원

국 420 0 420

도 76 0 76

군 176 0 176

음성들깨 6차산업화지구 조성 838,000 838,000 0

국 450,000 450,000 0

도 116,000 116,000 0

군 272,000 272,000 0

201 일반운영비 50,000 10,000 40,000

국 25,000 5,000 20,000

도 7,400 1,400 6,000

군 17,600 3,600 14,000

03 행사운영비 40,000 0 40,000

○6차산업 창업경영 및 사업화교육(과목경정)

40,000 0 40,00040,000,000원

국 20,000 0 20,000

도 6,000 0 6,000

군 14,000 0 14,000

307 민간이전 285,000 325,000 △40,000

국 145,000 165,000 △20,000

도 45,000 51,000 △6,000

군 95,000 109,000 △14,000

12 민간인위탁교육비 0 40,000 △40,000

○6차산업 창업경영 및 사업화교육(과목경정)

0 40,000 △40,000경정 0원

국 0 20,000 △20,000

도 0 6,000 △6,000

군 0 14,000 △14,000

농촌축제지원 0 16,000 △16,000

국 0 8,000 △8,000

도 0 2,400 △2,400
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부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 농업행정기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 0 5,600 △5,600

307 민간이전 0 16,000 △16,000

국 0 8,000 △8,000

도 0 2,400 △2,400

군 0 5,600 △5,600

02 민간경상사업보조 0 16,000 △16,000

○농촌축제지원 0 16,000 △16,000경정 0원

국 0 8,000 △8,000

도 0 2,400 △2,400

군 0 5,600 △5,600

청년 농업인 영농정착 지원사업 202,300 199,254 3,046

국 140,490 138,967 1,523

도 17,703 17,703 0

군 44,107 42,584 1,523

201 일반운영비 2,600 1,554 1,046

국 1,300 777 523

군 1,300 777 523

01 사무관리비 2,600 1,554 1,046

○일반수용비 및 운영수당 2,600 1,554 1,046경정 2,600,000원

국 1,300 777 523

군 1,300 777 523

202 여비 3,000 1,000 2,000

국 1,500 500 1,000

군 1,500 500 1,000

01 국내여비 3,000 1,000 2,000

○청년농업인 영농정착 지원사업 추진여비

3,000 1,000 2,000경정 3,000,000원

국 1,500 500 1,000

군 1,500 500 1,000

농지관리 3,000 0 3,000

202 여비 3,000 0 3,000

01 국내여비 3,000 0 3,000

○농지 및 농지보전부담금 업무추진 여비

3,000 0 3,0003,000,000원

고품질쌀 생산 및 친환경 농업육성 16,364,779 16,695,246 △330,467

국 10,206,648 10,516,347 △309,699

기 33,558 32,938 620

도 1,705,088 1,603,331 101,757

군 4,419,485 4,542,630 △123,145

쌀소득보전직불제 사업관리 33,558 32,938 620

기 33,558 32,938 620

201 일반운영비 620 0 620

기 620 0 620

01 사무관리비 620 0 620

○쌀소득보전직불제 620 0 620620,000원

기 620 0 620
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부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 고품질쌀 생산 및 친환경 농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

토양개량제보조사업 1,001,345 446,260 555,085

국 659,175 303,016 356,159

도 149,349 71,622 77,727

군 192,821 71,622 121,199

307 민간이전 1,001,345 446,260 555,085

국 659,175 303,016 356,159

도 149,349 71,622 77,727

군 192,821 71,622 121,199

02 민간경상사업보조 1,001,345 446,260 555,085

○토양개량제 보조사업 1,001,345 446,260 555,085경정 1,001,345,000원

국 659,175 303,016 356,159

도 149,349 71,622 77,727

군 192,821 71,622 121,199

못자리 은행 설치지원 202,500 105,000 97,500

도 60,750 31,500 29,250

군 141,750 73,500 68,250

402 민간자본이전 202,500 105,000 97,500

도 60,750 31,500 29,250

군 141,750 73,500 68,250

02 민간자본사업보조(이전재원) 202,500 105,000 97,500

○못자리 은행 설치·보완 202,500 105,000 97,500경정 202,500,000원

도 60,750 31,500 29,250

군 141,750 73,500 68,250

유기질비료지원사업 1,689,048 2,631,400 △942,352

국 1,047,210 1,631,468 △584,258

군 641,838 999,932 △358,094

402 민간자본이전 1,689,048 2,631,400 △942,352

국 1,047,210 1,631,468 △584,258

군 641,838 999,932 △358,094

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,689,048 2,631,400 △942,352

○유기질비료지원사업 1,689,048 2,631,400 △942,352경정 1,689,048,000원

국 1,047,210 1,631,468 △584,258

군 641,838 999,932 △358,094

논토양 볏짚환원 선도농가 육성지원 220,000 170,000 50,000

도 51,000 51,000 0

군 169,000 119,000 50,000

301 일반보상금 220,000 170,000 50,000

도 51,000 51,000 0

군 169,000 119,000 50,000

12 기타보상금 220,000 170,000 50,000

○논토양 볏짚환원 선도농가 육성지원

220,000 170,000 50,000경정 220,000,000원

도 51,000 51,000 0

군 169,000 119,000 50,000

유기농·무농약 재배농가 환경보전비 86,000 83,000 3,000

도 25,800 24,900 900
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부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 고품질쌀 생산 및 친환경 농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 60,200 58,100 2,100

301 일반보상금 86,000 83,000 3,000

도 25,800 24,900 900

군 60,200 58,100 2,100

12 기타보상금 86,000 83,000 3,000

○유기농·무농약 재배농가 환경보전비

86,000 83,000 3,000경정 86,000,000원

도 25,800 24,900 900

군 60,200 58,100 2,100

논 타작물 재배지원사업 1,057,400 1,159,400 △102,000

국 845,920 927,520 △81,600

도 63,444 69,564 △6,120

군 148,036 162,316 △14,280

301 일반보상금 1,057,400 1,159,400 △102,000

국 845,920 927,520 △81,600

도 63,444 69,564 △6,120

군 148,036 162,316 △14,280

12 기타보상금 1,057,400 1,159,400 △102,000

○논 타작물 재배지원사업

1,057,400 1,159,400 △102,000경정 1,057,400,000원

국 845,920 927,520 △81,600

도 63,444 69,564 △6,120

군 148,036 162,316 △14,280

친환경농업 초저비용 농법 교육 41,500 41,500 0

307 민간이전 16,000 16,000 0

05 민간위탁금 16,000 0 16,000

○친환경농업 초저비용교육(과목경정)

16,000 0 16,00016,000,000원

12 민간인위탁교육비 0 16,000 △16,000

○친환경농업 초저비용교육(과목경정)

0 16,000 △16,000경정 0원

외국인 계절근로자 지원(기간제 근로자) 19,004 11,324 7,680

301 일반보상금 10,106 2,426 7,680

09 행사실비보상금 7,680 0 7,680

○외국인 계절근로자 급식비

3,840 0 3,840

○외국인 계절근로자 간식비

1,440 0 1,440

○외국인 계절근로자 차량임차료

2,400 0 2,400

8,000원 * 120명 * 4회

3,000원 * 120명 * 4회

600,000원 * 4회

농산물생산유통 4,370,498 4,202,498 168,000

국 335,316 335,316 0

기 138,000 135,000 3,000

도 254,093 253,193 900

군 3,643,089 3,478,989 164,100

농특산물유통지원 98,000 68,000 30,000

- 5 -



부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 농산물생산유통 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 98,000 68,000 30,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 98,000 68,000 30,000

○농특산물 포장재 지원 80,000 50,000 30,000경정 80,000,000원

농산물수출지원 33,000 31,000 2,000

303 포상금 2,000 0 2,000

01 포상금 2,000 0 2,000

○2018 농식품수출 우수시군 평가 장려 포상금

2,000 0 2,0002,000,000원

농업인지원시설 운영 지원 827,300 727,300 100,000

401 시설비및부대비 800,000 700,000 100,000

01 시설비 800,000 700,000 100,000

○음성청결고춧가루가공공장 친환경 생산시설

공사 200,000 100,000 100,000경정 200,000,000원

농산물 산지유통조직 마케팅 지원사업 210,000 204,000 6,000

기 138,000 135,000 3,000

도 21,600 20,700 900

군 50,400 48,300 2,100

307 민간이전 210,000 204,000 6,000

기 138,000 135,000 3,000

도 21,600 20,700 900

군 50,400 48,300 2,100

04 민간행사사업보조 210,000 204,000 6,000

○농산물 산지유통조직 마케팅 지원사업

210,000 204,000 6,000경정 210,000,000원

기 138,000 135,000 3,000

도 21,600 20,700 900

군 50,400 48,300 2,100

화훼유통센터 운영지원 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○음성화훼유통센터 수로관 설치공사

30,000 0 30,00030,000,000원

귀농귀촌지원 10,880 0 10,880

갑산체리축제 개최 8,000 0 8,000

307 민간이전 8,000 0 8,000

04 민간행사사업보조 8,000 0 8,000

○소이갑산체리마을축제 8,000 0 8,0008,000,000원

귀농귀촌업무추진 2,880 0 2,880

202 여비 2,880 0 2,880

01 국내여비 2,880 0 2,880

○귀농귀촌 업무추진 여비 2,880 0 2,8802,880,000원
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부서: 농정과

정책: 재무활동(농정과)

단위: 보전지출(농정과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재무활동(농정과) 1,913 0 1,913

보전지출(농정과) 1,913 0 1,913

전년도이전 보조사업 반환금 1,913 0 1,913

802 반환금기타 1,913 0 1,913

01 국고보조금반환금 1,913 0 1,913

○쌀소득보전직불제사업 1,626 0 1,626

○밭농업직접지불제 287 0 287

1,625,220원

286,820원
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